
BRNOINVEST, spol. s r. o., Vlhká 25, 602 00 Brno 
tel.:+420 543 25 79 89, fax:+420 543 25 79 84, E-mail: brnoinvest@brnoinvest.cz 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
dle vyhlášky č. 232/2012, ze dne 25. června 2012 

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 
 
Zadavatel: 
Obchodní jméno:  Město Újezd u Brna 

Komenského 107 
664 53 Újezd u Brna 
ThDr. Jan Hradil, Th.D., starosta 

IČO:          00282740 
DIČ:    CZ 00282740 
 
 
Předmětem podlimitní veřejné zakázky (VZ) zadávané v otevřeném řízení jsou: 
Služby – ( CPV 77000000-0) na akci: 
 

Projekt je financován za zdroj ů EU – SFŽP- -Akcept. č. 11099926 CZ.1.02/6.5.00/11.10346 
 

„Revitalizace zelen ě v parku u koupališt ě v Újezdu u 
Brna“ 

uveřejněná v IS VZ US pod evidenčním číslem VZ 362456 
 

§ 1 Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky pro ú čely p ředběžného oznámení 
veřejného zadavatele  

 
a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
Zlepšení stavu přírody a krajiny, vytvoření podmínek pro aktivní využití parkové 
plochy 
 
b) popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem VZ jsou služby.  
Jedná se o výsadbu a kácení zeleně. 
 
c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
Zvýšení ekologické a estetické hodnoty a ozdravení této zelené plochy v obci Újezd u 
Brna 
 
d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka bude plněna v období od 02/2013 – do 10/2014. 
  



BRNOINVEST, spol. s r. o., Vlhká 25, 602 00 Brno 
tel.:+420 543 25 79 89, fax:+420 543 25 79 84, E-mail: brnoinvest@brnoinvest.cz 

 

 

 
§ 2 Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky 
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 vyhlášky  
Veřejný zadavatel popíše změny 

 a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním VZ naplněny 

 b) v popisu předmětu VZ 
 c) vzájemného vztahu předmětu VZ a 

potřeb zadavatele 
 d) v předpokládaném termínu splnění VZ 
 oproti skutečnostem uvedeným v § 1 

Ke změnám oproti skutečnostem 
uvedeným v § 1 nedošlo. 

Popis rizik souvisejících s plněním VZ, 
která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika derealizace VZ, prodlení s plněním 
VZ, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Známá rizika jsou stanovením vah 
hodnotících kritérií a ve smluvních 
podmínkách. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy VZ. 

Zadavatel nepřipouští varianty. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní VZ plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel nevymezuje. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost VZ. 

Zadavatel neuvádí. 

 
  



BRNOINVEST, spol. s r. o., Vlhká 25, 602 00 Brno 
tel.:+420 543 25 79 89, fax:+420 543 25 79 84, E-mail: brnoinvest@brnoinvest.cz 

 

 

§ 3 Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady 
 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady 
pro pln ění VZ na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s 

plněním veřejné zakázky. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty VZ.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 3 roky.) 

Požadavek na odbornou kvalifikaci vychází 
z požadované služby 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje 



BRNOINVEST, spol. s r. o., Vlhká 25, 602 00 Brno 
tel.:+420 543 25 79 89, fax:+420 543 25 79 84, E-mail: brnoinvest@brnoinvest.cz 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění VZ k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje 

 
§ 4 Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky 
 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek VZ na dodávky a ve řejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 
faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nevymezuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty VZ. 

Zadavatel nevymezuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5% ceny VZ. 

Zadavatel nevymezuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůty delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nevymezuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty VZ za každý 
den prodlení. 

Zadavatel nevymezuje 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nevymezuje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek VZ na dodávky a 
VZ na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a rizikům souvisejícím 
s plněním VZ. 

Zadavatel nevymezuje. 

 
  



BRNOINVEST, spol. s r. o., Vlhká 25, 602 00 Brno 
tel.:+420 543 25 79 89, fax:+420 543 25 79 84, E-mail: brnoinvest@brnoinvest.cz 

 

 

§ 5 Odůvodn ění vymezení technických podmínek 
(1) Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky 

veřejné zakázky, odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek VZ podle § 5 vyhlá šky  
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Negativní 
 

Negativní 
 

 
Technické podmínky veřejné zakázky jsou obsaženy v textové části. Tato textová 
část je součástí zadávací dokumentace 

 

§ 6 Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií a 
způsobu hodnocení nabídek 
(1) Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících 

kritérií ve vztahu ke svým potřebám. 
(2) Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících 

kritérií, pokud použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a 
pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena má nižší váhu než  
a) 60 % u veřejných zakázek na služby, nebo 
b) 80 % u veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 

 
 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií 
podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  
 
Kriterium číslo 1:  Váha: 100 % 
Celková nabídnutá cena bez DPH  
uvedená v celých Kč 
 
 
 
 

 
Zadavatel nepožaduje 
 

 


		2013-10-21T13:43:38+0200
	Újezd u Brna
	ThDr. Jan Hradil, Th. D.
	ověření




